

ואמר רבנו ז"ל בפירוש שפ"ק שיתיה ושיחה שהיה משיח ומד בר עמנו יכולים להיות על ידה איש בשך ואפ"ל צדיק גמור
בעזרת
השם יתברך

טוֹעֵמִיָּה

חיים זכו

(שם ה'גמ"ט) ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט

פנינים יקרים
מלוקטים ככתבם וכלשונם
מספרי רבינו הק' ותלמידו זיע"א ותלמידיהם ותלמידי תלמידיהם
להשקות ולהחיות נפש כל חי במי הנחל גובע מוקור חכמה

גליון תי"ט יתרו תשפ"ה

טעמו ודאו כי טוב ה'
ואורך זיל גמור בספריו הק' המלאים כל טוב

כי כל שיחה שלו היא התעוררות נפלא ונורא מאד ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אחד לפי מדרגתו יקרה לו ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָה

קבלת התורה

הַתְּחִלָּה הַחַיִּים בְּכָל יוֹם

כָּל הַתְּרַחֲקוֹת רַב הָעוֹלָם מֵהַשָּׁם יִתְבָּרַךְ וְאוֹכְדִים מִה שְׂאוֹכְדִים – חַיִּים נִצְחִיִּים וְאַמִּתִּיִּים, רַבָּם כְּכֹל הוּא רַק מִחֲמַת חֲלִישַׁת הַדַּעַת מִה שְׂנוֹפְלִין בְּדַעְתָּם, מִחֲמַת שְׂרָבָם הַתְּנַסּוּ כַּמָּה פְּעָמִים שֶׁהַתְּחִלּוֹ קִצַּת בְּעִבּוּדָתָהּ וְאַחַר כֵּן נִפְלוּ לְמָה שְׂנִפְלוּ, כָּל אֶחָד לְפִי נִפְּלָתוֹ רַחֲמָנָא לְעָלוֹ, וְעַל יְדֵי זֶה הַתִּיאָשׁוּ עֵצְמוֹן מִלְּהַתְּחִיל עוֹד, וְקִצַּתָּם נִתְעוֹרְרוּ קִצַּת עוֹד הַפֶּעַם וְהַתְּחִלּוּ מִחֻדָּשׁ אוֹ פְּעָמִים, אֲבָל אַחַר כֵּן בְּשָׂרָאוֹ שְׂאָף עַל פִּי כֵן נִפְלוּ אַחַר כֵּן, עַל כֵּן נִתִּיאָשׁוּ בְּעֵצְמוֹן, מֵאַחַר שְׂרָאוֹ שֶׁזֶה כַּמָּה שְׂרָצוּ לְהַתְּנַסּוֹת וְלִכְנוּס בְּעִבּוּדָתָהּ ה' וְנִפְלוּ לְמָה שְׂנִפְלוּ, רַחֲמָנָא לְעָלוֹ, עַל כֵּן נִדְמָה בְּעֵינֵיהֶם שֶׁנִּשְׁתָּה גְבוּרָתָם לְהַתְּחִיל עוֹד מֵעַתָּה.

אֲבָל בְּאַמִּתּוֹת כָּל זֶה הוּא מֵעֲשִׂיהַּ הַבַּעַל דְּבַר בְּעֵצְמוֹ, שֶׁהוּא בְּחִינַת זְקוּן דְּסִטְרָא אַחְרָא, כִּי נִקְרָא מִלְּךָ זְקוּן וְכִסִּיל שֶׁהוּא רוֹעֵה לְהַפִּיל אֶת הָאָדָם לְיַדֵּי זְקֵנָה וְתִשׁוּת כַּח ח"ו, כְּאֵלּוֹ כִּבְר גְּזוּן בְּחֻטְאָיו וּבְמַעֲשָׂיו עַד שֶׁאֵי אֶפְשָׁר לְהַשְׁתַּנּוֹת עוֹד, וּבְאַמִּתּוֹת לֹא כֵן הוּא, כִּי בְּכָל יוֹם הָאָדָם הוּא בְּרִיָּה חֲדָשָׁה וְכִמוֹ שְׂאֵנוּ מְבָרְכִין בְּכָל יוֹם עַל נְטִילַת יְדֵים וְשְׂאָר הַבְּרָכוֹת שֶׁלֹּא עֲשִׂנוּ גוֹי וְעַבְד וְאִשָּׁה וְכוּ', שֶׁכְּתִבּוּ הַפּוֹסְקִים הַטַּעַם שֶׁהוּא מִחֲמַת שֶׁהָאָדָם נִעֲשֶׂה בְּכָל יוֹם כְּבְרִיָּה חֲדָשָׁה, כְּמִבְּאֵר בְּשִׁלְחַן עֲרוּבָה. וְכֵן בְּרַפְת הַנּוֹתָן לְיַעֲרַף כַּח מְבָרְכִין עַל הַתְּחִלָּה הַמּוֹחִין וְהַחַיִּים בְּכָל יוֹם, כַּמּוּבָא בַּכּוּנּוֹת.

וְעַל כֵּן הָאָדָם צָרִיךְ לְזַהֵר מְאֹד לְבָלֵי לִפְל לְזִקְנָה דְּסִטְרָא אַחְרָא הַנִּלְל, רַק לְהַתְּחִיל לְהַתְּחִיל בְּכָל יוֹם כַּנִּלְל, וְיִהְיֶה דוֹמָה בְּעֵינָיו בְּכָל יוֹם וּבְכָל שָׁעָה כְּאֵלּוֹ הַיּוֹם נוֹלָד וְכְאֵלּוֹ הַיּוֹם מִקְבַּל הַתּוֹרָה מִחֻדָּשׁ.

ליקוטי הלכות תפילין ה' ו

עמוד זה נדבתי הר"ר אברהם אלהן היילפרין הי"ו
לרגל שמחת נישואי בנו שיחי למזל טוב

טוֹעֲמִיָה

וישמע יתרו

פרשת השבוע

הַהֲתַפְּאָרוֹת שְׁעוֹלָה לְמַעַלָּה בְּשַׁמְת־קָרֵב אֶחָד מֵאֶחָד

עַקֵּר הַהֲתַפְּאָרוֹת וְהַשְׁעָשׂוּעִים שֶׁל ה' יִתְבַּרְךָ הוּא עַל יְדֵי חֲדוּשִׁים דִּיקָא. דְּהֵינּוּ בְּשְׁעוֹלָה הַהֲתַפְּאָרוֹת חֲדָשׁ לְמַעַלָּה. דְּהֵינּוּ בְּשַׁמְת־קָרֵב הֶרְחוֹק לַה' יִתְבַּרְךָ, וְכַמְבָּאֵר בְּהַתּוֹרָה הַנִּי"ל, שְׁעַקֵּר הַהֲתַפְּאָרוֹת הוּא בְּשֵׁאֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל נִתְקָרֵב לַה' יִתְבַּרְךָ וְנִתְוַסַּף עוֹד אֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל שְׂרוּצָה לְעַבְדּוֹ יִתְבַּרְךָ. אַזִּי הוּא עַקֵּר הַהֲתַפְּאָרוֹת שֶׁל ה' יִתְבַּרְךָ.

וְכֵן מוּבָן וּמְבָאֵר בְּדַבְרֵי רַבֵּנוּ זְכוֹרֵנוּ לְבִרְכָה בְּכַמָּה מְקוֹמוֹת שֶׁכָּל הַהֲתַפְּאָרוֹת שֶׁה' יִתְבַּרְךָ מֵתַפְּאָר בְּיִשְׂרָאֵל אֵינּוּ עוֹלָה כָּלֵל כְּנֶגֶד הַהֲתַפְּאָרוֹת הַחֲדָשׁ שְׁעוֹלָה לְמַעַלָּה בְּשַׁמְת־קָרֵב אֶחָד מֵאֶחָד יֵאָדָּו יִתְבַּרְךָ וְרוּצָה לְעַבְדּוֹ בְּבַחֲיַנֵּת כִּד אֶתִּי יִתְרוֹ וְכו'. כִּדִּין אֶסְתַּלַּק וְאֶתִּיקֵר שְׁמָא דְקִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא עֲלָא וְתַתָּא, שְׁעַקֵּר גְּדֻלָּתוֹ וְהַהֲתַפְּאָרוֹתוֹ יִתְבַּרְךָ הוּא בְּשַׁמְת־קָרֵבִים הֶרְחוֹקִים לַה' יִתְבַּרְךָ.

ליקוטי הלכות ברכת המזון ד' יא

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָה

זכור את יום השבת לקדשו

אַז מִתְּלֵהַב לַה' יִתְּבַרַךְ כָּרְאוּי בְּרִשְׁפֵי שְׁלֵהֶבֶת יָהּ

זכור את יום השבת לקדשו - זכרהו על היין, כי עקר הקדוש הוא להמשיך קדשת שבת על עצמו, כדי לקדש את כל הנצוצות ונפשות שנתבררו בימי החל שעולין בכניסת שבת כנ"ל. ועתה ממשיכין עליהם קדשה על ידי הקדוש.

ועל כן מקדשין על היין דיקא, כי היין הוא בבחינת תגבורת הדמים, כמו שאמרו רז"ל על פסוק אל תרא יין כי יתאדם, שאחריתו דם, ועל כן צריכין לזהר מאד משתיית היין בפרט בימי החל, כמו שהזהירו רז"ל וכמבאר בפסוק זה, אל תרא וכו', אבל אף על פי כן בקדשה יש עתים שמצוה לשותות יין, שזהו בחינת קדוש על הכוס יין דיקא, כי אז בכניסת שבת נכנע הדם שבחלל השמאלי וכו' כנ"ל, ואז היין בקדשה בבחינת זכה משמחו בחינת ויין ישמח לבב אנוש וכו', ואז דיקא על ידי היין שמקדשין עליו ממשיכין קדשה על כל הנצוצות הנ"ל שעולין על ידי תקון בחינת נקודה התחתונה שהוא בחינת להכרית זרעו של עמלק וכו'. כי עקר עלייתם אל הקדשה הוא על ידי שמחה וכו'. כי עמלק בחינת עכירת הדמים הוא בחינת עצבות שמשם התגברות התאוות שכללותה הוא תאוות המשגל בחינת אשר קרה בדרך, ובחל קשה להכניעו על ידי היין, כי רב העולם אינם זוכין ליין המשמח ואזי לא זכה משממו כמו שאמרו רז"ל.

אבל בכניסת שבת צריכין להמשיך שמחת קדשת שבת על ידי הכוס יין דיקא שמקדשין עליו, כי אז היין בבחינת יין המשמח. שעל ידי זה דיקא ממשיך קדשה על הדמים שהם הנפשות והנצוצות שעולין אז ואז מתלהב על ידי הדמים שבלב לה' יתברך כראוי ברשפי שלהבת יה ונמשך קדשת שבת על כל הנצוצות כנ"ל שזה כל תכליתם כנ"ל. שזהו בחינת אין אומרים שיר אלא על היין כמו שאמרו רז"ל. כי עקר עלייתם על ידי שיר ושבח לה' יתברך בחינת עשירה מיני נגינה בחינת מזמור שיר ליום השבת, שזהו בחינת תכלית שעשוע עולם הבא שהוא יום שכלו שבת, שאז יזכו ליין המשמח וכדין יתער שיר בעלמא כמו שכתוב בזהר הקדוש:

ליקוטי הלכות שבת ז' סח

עמוד זה נדבט הר"ר יואל פוקס הי"ו
לרגל שמחת נישואי בנו שיחי' למזל טוב

טוֹעֲמִיָּה

פרשת השבוע

ומשה נגש אל הערפל

שָׁם נִמְצָא ה' יִתְבָּרַךְ:

וַיַּעֲמֵד הָעַם מֵרַחֵק וּמִשָּׁה נִגַּשׁ אֶל הָעֶרְפֶּל אֲשֶׁר שָׁם הָאֱלֹקִים. כִּי מִי שֶׁהוּא הוֹלֵךְ בְּגִשְׁמִיּוֹת כָּל יָמָיו, וְאַחַר כֵּן נִתְלַהֵב וְרוֹצֵחַ לִילֵךְ בְּדַרְכֵי ה' יִתְבָּרַךְ, אֲזִי מֵדַת הַדִּין מְקַטְרֵג עָלָיו, וְאֵינּוּ מַנִּיחַ אוֹתוֹ לִילֵךְ בְּדַרְכֵי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ, וּמִזְמִין לוֹ מְנִיעָה. וְה' יִתְבָּרַךְ חָפֵץ חֶסֶד הוּא, וּמִסְתִּיר אֶת עֲצָמוֹ כְּבִיכּוֹל בְּהַמְנִיעָה הַזֹּאת.

וּמִי שֶׁהוּא בַר דַּעַת, הוּא מִסְתַּכֵּל בְּהַמְנִיעָה, וּמוֹצֵא שָׁם תְּבוּרָא בְּרוּךְ הוּא, כְּמוֹ דְאִיתָא בִּירוּשְׁלָמִי 'אִם יֹאמֵר לֵךְ אָדָם הֵיכָן אֵלְקִיךָ תֹאמַר לוֹ בְּכָרְךָ גָּדוֹל שְׂבָאָרָם, שְׂנֵאָמַר: אֵלַי קָרָא מִשְׁעִיר. וּמִי שֶׁאֵינּוּ בַר דַּעַת, כְּשֶׁרוֹאֶה הַמְנִיעָה חוֹזֵר תַּכְפֵּף לְאַחֲזָרָיו. וּמְנִיעָה הוּא בְּחִינַת עֲנָן וְעֶרְפֶּל, כִּי עֲנָן וְעֶרְפֶּל הֵינּוּ חֲשֵׁךְ, חֲשֵׁךְ הוּא לְשׁוֹן מְנִיעָה, כְּמוֹ שְׂכֵתוֹב וְלֹא חֲשֵׁכֶת. וְזֶה פְּרוּשׁ הַפְּסוּק, וַיַּעֲמֵד הָעַם מֵרַחֵק, כִּי כְּשֶׁרוֹאֵין הָעֶרְפֶּל, הֵינּוּ הַמְנִיעָה כַּנִּלְ, עוֹמְדִין מֵרַחֵק. וּמִשָּׁה, שֶׁהוּא בְּחִינַת דַּעַת כָּל יִשְׂרָאֵל, נִגַּשׁ אֶל הָעֶרְפֶּל, אֲשֶׁר שָׁם הָאֱלֹקִים. הֵינּוּ אֵל הַמְנִיעָה, שְׂבָחָה בְּעֲצָמָה נִסְתָּר הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ:

ליקוטי מוהר"ן קט"ו

שְׁוִיטֵי ה' לְנַגְדֵי תְּמִיד בְּחִינַת מִתְנַגֵּד. שְׂמַעְתִּי מִתְּרַב רַבִּי נָתָן זצ"ל שְׁפָרוּשׁוֹ הוּא, שְׂלַפְעָמִים הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ עוֹשֶׂה אֶת עֲצָמוֹ כְּבִיכּוֹל, כְּאֵלוֹ הוּא בְּעֲצָמוֹ מִתְנַגֵּד עַל הָאָדָם וְחוֹלֵק עָלָיו וּמִרְחִיקוֹ, אֵךְ בְּאֵמַת תְּהִתְרַחֲקוֹת תְּזוּחַ הוּא תְּכִלִּית תְּהִתְקַרְבוֹת וְכַמְבָּאָר לְעִיל בְּסִימָן קט"ו שְׂזוּחַ בְּחִינַת וּמִשָּׁה נִגַּשׁ אֶל הָעֶרְפֶּל אֲשֶׁר שָׁם הָאֱלֹקִים וְכו'.

פרפראות לחכמה רכ"א

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָה

פן יהרסו אל ה'

לְבַעַר וּלְהַתְלַהֵב כְּרֵאוֹי

גם בענין ההתקרבות עצמו להשם יתברך, יש יצר הרע גדול. כלומר, שלפעמים רבוי ההתלהבות חוץ מהמדה הוא מהיצר הרע, כי זהו בחינת פן יהרסו, וכמבאר גם במקום אחר. כי יש יצר הרע גדול, כשמתחיל להתקרב להשם יתברך. ועל פן בשעת מתן תורה, הזהיר השם יתברך למשה רד העד בעם פן יהרסו אל ה' לראות. כי ישראל היו אז במעלה גדולה, והצרכו להזהירם מהיצר הרע שיש בהתקרבות להשם יתברך:

ליקוטי מוהר"ן עב

הצדיקים מנהיגי הדור האמתיים הם בחינת רוח, כמו שכתוב איש אשר רוח בו, שיודע להלך נגד רוחו של כל אחד. וישראל הם בחינת לב, כי הם לבא דכל עלמא, וצריכין מנהיגי הדור לנשב בבחינת רוחם על כל אחד מישראל לנפח מהם העפרוריות. דהינו מרה שחורה ועצבות שנופל עליהם חס ושלום. שעל ידי זה אינו יכול האיש הישראלי שהוא בחינת לב לדלק ולבער להשם יתברך ועל ידי זה הצדיקים האמתיים מלהיבים לבבות ישראל להשם יתברך: גם לפעמים בוער האדם ביותר להשם יתברך חוץ מהמדה וגם זה אינו טוב. כי זה מבחינת רוח סערה ונקרא הריסה בחינת פן יהרסו. והצדיקים האמתיים משגיחים גם על זה להכניע הרוח סערה שלא יבערו יותר מהמדה. רק לב כל אחד מישראל יתלהב להשם יתברך כראוי במזג השווה:

קיצור ליקוטי מוהר"ן ט' תנינא

אודות הפחד ואזהרה מהריסה, נראה מבאר מדבריו הקדושים, שמחמת זה בעצמו כל תקותנו וחינו הוא לבקש ולחפש יומם ולילה אחרי המנהיג משה בעצמו, הנגש אל הערפל מניעת הכתר לקבל משם לבד דעת התורה, ומהחפוש והבקשה בעצמה איה מקום כבודו, נהפך ונמשך כל טוב:

ביאור הליקוטים בסופו

עמוד זה נדבת הר"ר מאיר דוד דוידוביץ הי"ו
לרגל שמחת נישואי בתו תח"י למזל טוב

לְשׁוֹן רַבְּנוּ ז"ל

טוֹעֲמִיָּה

כמבאר בלשון לעז רמז עמקות פונתו...
(ליקוטי הלכות מילה ד')

בְּשָׁבוּעוֹת תַּקַּס"ז תִּיכַף אַחַר פְּטִירַת זַוְגָתוֹ שֶׁל רַבְּנוּ,
אָמַר:

וּוְעַן אֵיךְ וּוְאֵלֵט זֵיךְ נִישֵׁט
גִישְׁעֵמֵט וּוְאֵלֵט אֵיךְ שׁוִין
גִיהֵיִסֵן מִיר רַעֲדִין א
שְׁדוּף, וּוִייל דִי תוֹרָה
זֶאגֵט 'לֹא טוֹב הֵיִוֹת הָאָדָם
לְבַדּוֹ, וּוִיל אֵיךְ נִישֵׁט
הֵיִסֵן נִישֵׁט קִיין גּוֹטְעֵר

❧ תרגום ❧

אלו לא התבישתי הייתי מצוה שכבר ישדכו
שדוף עבורי, כי התורה אמרה "לא טוב היות
האדם לבדו", ואיני רוצה להקרא "לא טוב".

שיח שרפי קודש ג' פד

זמני שבת קודש פרשת יתרו

אין לסמוך על הזמנים בצמצום	ירושלים וביתר	בית שמש	בני ברק	מירון וצפת	מודיעין עילית	הר יונה	אומן	ניו יארק
הדלקת הנרות	4:49	4:48	5:05	4:47	4:58	4:47	4:56	5:08
שקיעה ערב שב"ק	5:29	5:28	5:27	5:27	5:28	5:27	5:18	5:30
חצות הלילה	11:52	11:53	11:53	11:50	11:53	11:51	11:54	12:01
עלות השחר	5:08	5:09	5:10	5:08	5:09	5:08	5:33	5:28
עטיפת הטלית	5:30	5:31	5:32	5:30	5:31	5:30	6:01	5:53
נין החמה	6:21	6:22	6:23	6:22	6:22	6:22	7:07	6:50
סוף זמן קר"ש מג"א	8:20	8:21	8:21	8:19	8:21	8:19	8:39	8:37
חצות היום	11:53	11:54	11:55	11:52	11:54	11:53	12:13	12:10
שקיעה שב"ק	5:30	5:29	5:28	5:28	5:29	5:28	5:20	5:31
צאת השבת	6:03	6:04	6:04	6:01	6:04	6:04	6:09	6:43
צאה"ש 72 דק'	6:43	6:42	6:40	6:41	6:41	6:40	6:32	

כללים: הדלה"נ בירושלים ובי"ש מירון והר יונה 40 דק', במודי"ע 30 דק', בב"ב וחו"ל 22 דק'. שקיעת החמה בא"י בנובה, באומן ובהו"ל במישור. חצות הלילה שש שעות שוות מצאה"כ בינונים לפי האופק (כ-6.5 מע'). עלות השחר (72 ע"פ מע') 16.1 מע'. עטיפת הטלית 11.5 מע'. ניין החמה במישור כנהוג. סווק"ש מעולה"ש 16.1 מע'. עד צאה"כ בינונים לפי האופק. צאת השבת בצאת כוכבים קטנים (רצוי) 8.5 מע'.

הרוצה ליטול חלק בזכות ההדפסה וההפצה, וכן הרוצה לקבל הגליון

יפנה לטעל. 0548528284 (toameobreslev@gmail.com)

כמו"כ ניתן לתרום ב'נדירים פלוס' שלוחה 2450 עבור 'טועמיה חיים זכו - ברסלב'

לוח הלימודים היומיים לשבוע הבא פרשת מפתים

יום ראשון	יום שני	יום שלישי	יום רביעי	יום חמישי	יום שישי	שבת קודש
פז:	פח.	פח:	פט.	פט:	צ.	צ:
קצט	ר	רא	רב	רג	רד	רה
קפה	קפז	קפט	קצא	קצג	קצה	קצז
סא	סב	סג	סד	סה	סו	סז
תורה ד' תנינא - 'ואת העורבים'						
התורה הזמנית						